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نماینده مردم شهرستان های سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی:

اتمام فرودگاه سقز مطالبه اصلی مردم کردستان و بخشی از آذربایجان غربی است
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم 
شهرســتان های ســقز و بانه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: اتمام پروژه فرودگاه 
مطالبه  و  از دغدغه های مســئولان  سقز 
اصلی مردم شهرســتان سقز و همچنین 
تعدادی از شهرســتان های اســتان های 

کردستان و آذربایجان غربی است.
ارزش تریــن  بــا  از  یکــی  فرودگاه هــا 
به شــمار  پیشــرفته  زیرســاخت های جوامع 
می روند و به دلیل برخورداری از پتانســیل ها و 
ظرفیت های مختلف در کمک به رشد اقتصادی 
کشــورها و ایجاد توســعه پایدار، نقش بسیار 

مهمی دارند.
استان کردســتان یکی از استان هایی است 
که با وجود دارا بودن ظرفیت ها و پتانسیل های 
لازم برای توسعه حمل و نقل هوایی، تنها دارای 

یک فرودگاه در مرکز اســتان و یک فرودگاه در 
حال ساخت در سقز است.

به دلیل مرزی بودن شهرســتان ســقز و 
ارتبــاط با ســرمایه گذاران داخلی و خارجی، 
اتمام فرودگاه ســقز زمینه توسعه شهرستان 
و ایجاد اشــتغال پایدار را بــه دنبال خواهد 

داشت.
به منظور بررســی وضعیت ساخت فرودگاه 
ســقز، روز گذشته مســئولانی از مرکز کشور، 
اســتان و شهرســتان از این فرودگاه در حال 

ساخت بازدید کردند.
نماینده مردم شهرســتان های سقز و بانه در 
مجلس شورای اسلامی در جریان این بازدید و 
در جلسه ای که به همین منظور در فرمانداری 
تشکیل شد، گفت: سال هاست که مردم سقز و 
منطقه در انتظار اتمام فرودگاه ســقز هستند، 

اما متاسفانه به علت های مختلف از جمله نبود 
اعتبــار کافی و نداشــتن پیمانــکار فعال، این 

فرودگاه هنوز به پایان نرسیده است.
محســن بیگلری افزود: احداث این فرودگاه 
برای منطقه دارای اهمیت زیادی است و نقش 
کلیدی در توســعه شهرستان و حتی استان را 
دارد و حدود یک و نیم میلیون نفر حوزه نفوذی 

این فرودگاه هستند.
وی افزود: هم اکنون اقدامات بســیار خوبی 
در زمینه باند این فرودگاه انجام شده و ساخت 
ترمینال و دیگر نیازمندی های آن هم پیشرفت 

مناسبی دارد.
نماینده مردم شهرســتان های سقز و بانه در 
مجلس شورای اسلامی اذعان داشت: اتمام این 
طرح از دغدغه های مســئولان و مطالبه اصلی 
مردم شهرســتان ســقز و همچنیــن تعدادی 

از شهرســتان های اســتان های کردســتان و 
آذربایجان غربی است.

بیگلری با اشاره به درازاکشیدن زمان ساخت 
فرودگاه ســقز، خواستار تســریع در اتمام این 

پروژه عمرانی در این شهرستان شد.
     اعتبارات مورد نیاز برای ســاخت 

فرودگاه سقز تامین شده است
مدیرکل عمران و توسعه فرودگاه های کشور 
در بازدید از فرودگاه در حال ساخت سقز گفت: 
اعتبارات مورد نیاز برای ســاخت فرودگاه سقز 

تامین شده است.
محمدرضا زحمتکشــان در بازدیــد از این 
پروژه و سپس در جلسه ای که به همین منظور 
در فرمانداری تشکیل شد، بیان کرد: این پروژه 
فرودگاه های کشــور  اولویت دار  جزء طرح های 

است.

153 استاندارد ملی در کردستان تدوین شده است
اداره  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
هماهنگی امور تدوین استاندارد کردستان 
استاندارد  کل  اداره  فعالیت  آغاز  از  گفت: 
ملی  استاندارد  تاکنون 153  کردستان  در 

در این استان تدوین شده است.
اســرین آقامیری اظهار کرد: از بدو تاسیس 
اداره کل اســتاندارد استان از سال 80 تاکنون 
153 اســتاندارد ملی در کردستان تدوین شده 

است.
وی هدف گذاری اداره کل اســتاندارد استان 
را طی ســال جاری را تدوین 25 استاندارد ملی 
عنوان کــرد و گفت: به همین منظور امســال 
تاکنون 23 مصوبه اســتاندارد ملی در اســتان 

تصویب شده است.
رئیس اداره هماهنگی امور تدوین استاندارد 
کردســتان به فرایند تدوین اســتانداردها نیز 

گریزی زد و گفت: این کار توســط کارشناسان 
اســتاندارد همــکار در خــود ســازمان و یــا 
کارشناسان خارج از مجموعه که صلاحیت لازم 

را دارند انجام می گیرد.
وی افزود: افراد حقیقــی خارج از مجموعه 
که پروانه استاندارد داشته باشند نیز می توانند 
در قالب شــرکت و یا شخصی به شرط داشتن 
شــرایط لازم به بحث تدوین اســتاندارد ورود 

کنند.
آقامیــری اذعان کرد: گام نخســت در این 
راستا ثبت درخواســت در سامانه سمایار است 
و بعد برای ثبت کامل مشــخصات و مدارک در 
این ســامانه افراد زیرپوشش آموزش های لازم 

قرار می گیرند.
به گفتــه وی، بعــد از ثبت درخواســت و 
ضمیمه مدارک لازم شــامل مقالات و غیره در 

صورت کامل و بی نقص بودن و نبود ایراد رابط 
تدوین استاندارد اســتان درخواست را تائید و 
کار وارد پروســه بعدی یعنــی انتظار تایید در 

مرکز می شود.
رئیس اداره هماهنگی امور تدوین استاندارد 
کردســتان افزود: درخواست ها براساس نوع، به 
کمیته های تخصصی ارجاع می شوند که در این 
زمینه چهار کمیته برنامه ریزی برای 34 صنعت 
مختلف با حضور کارشناسان و صاحب نظران در 
سطح کشور برای بررسی این درخواست ها فعال 

است.
وی تصریــح کرد: بعد از تایید درخواســت 
فرد متقاضی چه حقیقی باشد چه حقوقی باید 
ظرف 6 ماه منبعی را کــه خود اظهار کرده به 

سبک استاندارد ملی بنویسد.
آقامیری اعتبار استانداردهای ملی را برابر با 

5 ســال عنوان کرد و گفت: البته این اعتبار به 
شرط این است که منبع اصلی استاندارد تدوین 

شده تغییر نکند.
رئیــس اداره هماهنگــی امــور تدویــن 
تدویــن  مــورد  در  کردســتان  اســتاندارد 
استانداردهای بین المللی در استان هم افزود: 
بــا توجه به اینکه کار تدوین اســتانداردهای 
بین المللی در اســتان را ظرف یکی دو ســال 
اخیر شــروع کرده ایــم تا به امــروز موردی 
در زمینــه تدویــن اســتاندارد بین المللی در 

کردستان به ثبت نرسیده است.
وی اضافه کرد: یک مورد تقاضای استاندارد 
بین المللی داشتیم که مدارک آن ارسال شد اما 
در همان پذیــرش اولیه به دلیل برخی ایرادات 
رد شــده و در حال رفع ایرادات برای ارســال 

دوباره هستیم.

بیش از 51 میلیون مترمکعب آب شرب در کردستان تولید شد
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شرکت آبفا اســتان کردستان گفت: در 5 
ماهه نخست سال جاری 51 میلیون و 146 
هزار مترمکعب آب شرب در استان تولید 

شد.
محمدحسین محمدی در این باره اظهارکرد: 
در 5 ماهه نخســت ســال جاری 51 میلیون و 
146 هزار مترمکعب آب شــرب در شــهرهای 
اســتان کردستان تولید شــد که 20 میلیون و 
880 هزار مترمکعــب آن از منابع زیرزمینی و 

30 میلیون و 267 هزار مترمکعب 
از منابع سطحی بوده است.

مدیر عامل شــرکت آبفا استان 
کردســتان افزود: بیشــترین حجم 
آب تولیــدی به ترتیــب مربوط به 
شهر سنندج با 22 میلیون و 472 
هزار مترمکعب، مریوان با 6 میلیون 
و 140 هزار و بانه با 4 میلیون و 8 

هزار مترمعکب بوده است.
وی بــا بیــان اینکــه در 5 ماهه نخســت 

ســال جاری، 5100 فقره انشعاب 
فاضــلاب  و  در بخش هــای آب 
به متقاضیان شــهرهای اســتان 
واگذار شــده است؛ گفت: در این 
مدت 11 هــزار حادثه در بخش 
آب و ســه هزار حادثه در بخش 
فاضلاب توسط واحدهای اتفاقات 
در شــهرهای مختلف استان رفع 

شده است.
محمــدی بیان کــرد: در 5 ماهه نخســت 

ســال جاری اســتان حدود 34 هــزار و 200 
مترمکعب فاضلاب در اســتان جمع آوی شــده 
که 27 هزار و 800 مترمکعب آن تصفیه شــده 

است.
مدیر عامل شــرکت آبفا اســتان کردستان 
خاطرنشــان کرد: همچنیــن در این مدت 5.8 
کیلومتر عملیات اصلاح، 15.5 کیلومتر عملیات 
توســعه شــبکه آب، 18.9 کیلومتــر عملیات 
اصلاح و 8.7 کیلومتر عملیات توســعه شــبکه 

فاضلاب در سطح استان اجرا شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی ایلام:

قطعه نخست راه آهن اسلام آباد به سمت ایلام 
به زودی اجرایی می شود

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی ایلام 
گفت: با مشخص شــدن پیمانکار، قطعه نخست راه آهن 

اسلام آباد به سمت ایلام به زودی اجرایی می شود.
علی اصغــر کاظمــی اظهارکرد:پیمانــکار قطعه نخســت 
اســلام آباد به سمت ایلام مشخص شــده و کار بر روی این 

خط ریلی به زودی آغاز می شود.
وی افزود: پــروژه راه آهن ایلام در فــاز اول به طول 17 

کیلومتر قرار اســت به حضور رئیس جمهور کلنگ زنی شود.
وی عنوان کرد: عــلاوه بر ریل قطار، بحث اتصال ایلام به 
شــبکه بزرگراهی را از شمال و جنوب اســتان پیگیری و از 

سمت جنوب این محور عملیاتی شده است.
وی افزود: از ســمت شــمال نیز عملیات اجرایی آزادراه 
کرمانشــاه-حمیل-ایلام-مهران با عنــوان آزادراه کربلا آغاز 
شــده و در دست انجام اســت، تاکنون عملیات 50 کیلومتر 
از این آزادراه از ســمت کرمانشاه آغاز شده و در حال نهایی 

کردن مذاکرات با ســرمایه گذار بخــش خصوصی برای ادامه 
هستیم. کار 

مدیرکل راه و شهرسازی ایلام ادامه داد: در سمت جنوب 
اســتان نیز از آزادراه پل زال-دهلران-مرز چیلات به عنوان 
کوتاه ترین مســیر به نجف اشرف و آزادراه حرم تا حرم یعنی 

نجف تا مشهد را تعریف کرده ایم.
کاظمــی اظهار داشــت: در ایــن طرح چهــار بانک 40 
درصــد، دولت 30 و بخش خصوصی 30 درصد در این پروژه 
مشــارکت خواهند کرد؛ فراخوان این طرح نیز توسط شرکت 
ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل اعلام شده است و 

به زودی کلنگ زنی می شود.
وی ســاخت و تکمیل ایــن این دو کریــدور ارتباطی را 
تکمیل کننده اقدامات شــبکه آزادراهی کشــور در دو ســال 
گذشته خواند و گفت: تکمیل این کریدورها تحولات اساسی 

در کشور در پی خواهد داشت.

بازارچه چیلات مجوز گذر مرزی کالا و مسافر دریافت کرد
سپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار ایلام از اخذ مجوز گذر مرزی کالا و مسافر برای 
بازارچه مرزی چیلات دهلران توســط هیئت دولت خبر 

داد.
حیدر نعمتی روز ســه شــنبه در نشســت کارگروه توسعه 
صادرات اســتان اظهار داشــت: خوشــبختانه هیئت دولت در 
نشســت اخیر خود مجــوز بازارچه مرزی چیــلات را به واحد 
گمرکی تغییر داد تا از این طریق کالا و مســافر به کشور عراق 

تردد داشته باشند.
وی ادامه داد: پیگیری ها و نشســت های مکرر با مســئولان 
محلــی از طریق بخش خصوصی و شــیوخ محلــی دهلران و 
مسئولان کشــور عراق برگزار شد تا این واحد گمرکی وارد فاز 

اجرایی شود و اکنون بیشتر زیرساخت های آن آماده است.
معاون اســتاندار ایلام ابراز امیدواری کــرد با راه اندازی این 
واحد گمرکی علاوه بر تردد زوار اربعین و ترانزیت کالا این مرز 
همچون مرز بین المللی مهران از اهمیت و جایگاه خاصی به ویژه 

از منظر صادرات برخوردار شد.
نعمتی در ادامه از ممنوعیت صادرات هندوانه به کشور عراق 
خبــر داد و افزود: ایــن اقدام به دلیل افزایش تعرفه از ســوی 
دولت عراق در راســتای حمایت از تولیدات داخلی خودشــان 

انجام گرفته است.
وی خواســتار برگــزاری دوره آموزشــی بــرای صاحبــان 
کارت های بازرگانی شــد و گفت: این دوره های آموزشــی نیاز 
ضروری بازرگانان و تجار اســت تــا از قوانین گمرکی و مالیاتی 
و... اگاه شــوند و صاحبان کارت های بازرگانی با اجاره دادن این 

کارت ها دچار عواقب بعدی نشوند.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت ایلام نیز در این نشســت 
به افزایش 19 درصدی آمار صادرات اســتان اشاره کرد و گفت: 

میزان صادرات پنج ماهه ابتدایی سال جاری از نظر وزنی 822 
هزار تن بود که نســبت به مدت مشــابه ســال قبل 584 تن 

افزایش داشته است.
یارالــه نصیری اظهار کــرد: همچنین در ایــن مدت 507 
میلیون دلار صادرات انجام شده که نسبت به 427 میلیون دلار 

دوره مشابه سال گذشته 19 درصد رشد پایدار داشته است.
وی دلیــل افزایش صــادرات از مرز بین المللــی مهران را 
اصــلاح فرآیندها و نقش مدیر گمرک در تعامل با طرف عراقی 
و همچنین برگزاری جلســات مکرر با مســئولان کشور عراق 

برشمرد.
وی از تشــکیل 58 فقــره پرونده قاچاق کالا و رشــد 287 
درصــدی آن در اســتان خبر داد و گفــت: همچنین برای 14 
سرکاروان متخلف در امر زوار پرونده قضایی تشکیل شده است.
در ادامه این نشســت به بررســی وضعیت بازارچه مرزی 
مهران و تعهدات همیاری شــهرداری در قبال آن و همچنین 
طرح های اداره راهداری و حمل و نقل و دفتر فنی استانداری 

اشاره شد.


